
 
 

 
 

Amendement 
 
 
 

2de onderwijscarrousel & De Hobbendonken 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 13 april 2010; 
 
Overwegende dat: 
 

- In het beleidsprogramma is opgenomen dat de 2de onderwijscarrousel  
  onverkort wordt voortgezet; 
-  Alle politieke partijen de haalbaarheid van een school in wijk Munsel/In 

Goede Aarde (MIKA) willen onderzoeken, waardoor deze nu niet 
gekoppeld hoeft te worden aan de verhuizing van De Hobbendonken. 

- Personeel, ouders en ook kinderen van De Hobbendonken hebben 
jarenlang in onzekerheid heeft gezeten over haar huisvesting; 

- Deze onzekerheden weg zijn genomen bij de besluitvorming op 26 mei 
2009 in de Gemeenteraad over de 2de onderwijscarrousel, de verhuizing 
van de Hobbendonken maakte immers integraal onderdeel uit van de 
plannen rondom de 2de onderwijscarrousel; 

-  In het concept-beleidsprogramma ‘Samen verder: de burger centraal’de 
plannen op gebied van onderwijs enigszins tegenstrijdig zijn geformuleerd. 
Op pagina 5 wordt gesuggereerd dat er nu eerst een nieuw onderzoek 
wordt gedaan naar de verhuizing van De Hobbendonken naar wijk 
Munsel/In Goede Aarde; 

- Die suggestie tegenspraak is met hetgeen over de 2de onderwijscarrousel 
is afgesproken in de Boxtelse Gemeenteraad en anders is opgenomen in 
het concept-beleidsprogramma; 

- Er in de vorige gemeenteraad al is afgesproken om onderzoek te doen 
naar de mogelijkheid van wijkscholen in alle wijken. 

- Zowel De Hobbendonken als de andere betrokken scholen die 
belanghebbende zijn in de uitvoering van de 2de onderwijscarrousel, recht 
hebben op duidelijkheid; 

- Haalbaarheid van een school in Munsel/In Goede Aarde of niet: de 
eventuele verhuizing van De Hobbendonken naar Munsel/In Goede Aarde 
geen goede zaak zou zijn voor belanghebbenden in de 2de 
onderwijscarrousel, vanwege ernstige vertragingen, omdat in MIKA 
bijvoorbeeld zeker al het bestemmingsplan moet worden gewijzigd;  

- Het Gemeentebestuur zich naar Boxtelse onderwijsinstellingen een 
bijzonder onbetrouwbare partner zou tonen, als recent genomen besluiten 
en recent gecreëerde duidelijkheid, nu weer zouden worden omgedraaid. 



 
 
 
 
 
 

Besluit: 
 

Het gestelde op pagina 5 van het concept-beleidsprogramma, onder de afspraken 
op gebied van onderwijs, gedachtestreepje 5, te wijzigen in: 

 

- Op basis van overleg met de school en de ouders van De Hobbendonken 
vindt conform het gestelde in de plannen omtrent de 2de 
onderwijscarrousel besluitvorming plaats over het programma van eisen 
voor de verhuizing van De Hobbendonken naar De Wilgenbroek. 
Uitgangspunt daarbij is dat de school er onderwijskundig, in ruimte en in 
faciliteiten niet op achteruit gaat. 

 

SP-fractie: 

 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

Dave van de Ven, raadslid 

 


